



W tym numerze:

- niespodzianki dla kobiet i kobietek
- Pierwszoklasiści zaczynają oszczędzać
- Wystawa Stołów Wielkanocnych
- Pasowanie na czytelnika
- Klub „Wiewiórka” powiększa swoje szeregi
- Zawody sportowe
- Powitanie wiosny
- Zdrowe odżywianie nam nie straszne

ŚWIĘTA WIELKANOCNE

*RADOSNYCH, PIĘKNYCH I
SŁONECZNYCH ŚWIĄT
WIELKANOCNYCH, SERDECZNYCH
SPOTKAŃ RODZINNYCH, BOGATEGO
WIELKANOCNEGO STOŁU I
MOKREGO DYNGUSA*

WSZYSTKIM CZYTELNIKOM ŻYCZY:

REDAKCJA



„Świat bez kobiet byłby, jak ogród bez kwiatów”

Szóstego marca odbył się w naszej szkole apel z okazji Dnia Kobiet.

Męska część grona pedagogicznego przygotowała przedstawienie, w którym udział wzięli uczniowie gimnazjum i szkoły podstawowej. Część artystyczna tego dnia nie polegała tylko na odśpiewaniu kilku piosenek i wyrecytowaniu paru wierszyków. Nasi panowie przygotowali również szereg zabaw dla reprezentantek klas. Zadania sprawiły przyjemność uczestnikom, a także rozweseliły publiczność. Jak widać Święto Kobiet może być okazją do wspaniałej,



„SKO powitała pierwszoklasistów”

Popularyzacja idei oszczędzania realizowana jest poprzez zabawy, zajęcia edukacyjne, konkursy oraz spotkania integracyjne. Jedno z takich spotkań z udziałem klas I – III miało miejsce w środę 4 marca. Wchodząc w różne role i wykonując ciekawe zadania dzieci zaprezentowały swoje umiejętności, zdolności i talenty. Uczniowie wzbogacili swoją wiedzę na temat sposobów oszczędzania i rozsądnego gospodarowania pieniędzmi. Zgodnie stwierdzono, że pieniądze są ważne i potrzebne, lecz o wiele cenniejsze są takie wartości jak przyjaźń, miłość, dobroć i życzliwość. Kulminacyjnym punktem spotkania było wręczenie pierwszoklasistom książek SKO oraz namiatkowych dyplomów





Klub „Wiewiórka” powiększył swoje szeregi

Znajomość numerów alarmowych, bezpieczne zachowanie się w spotkaniu z nieznaną osobą, higiena jamy ustnej – to niektóre z tematów spotkania uczniów klas I – III i „0” w ramach klubu „Wiewiórka” działającym przy Szkolnym Kole PCK. Klub powiększył się o 19 dzieci z przedszkola, które zostały uroczysto przyjęte do jego grona. Każde z nich otrzymało legitymację klubu oraz pamiątkowy dyplom. Wszyscy uczestnicy spotkania poczęstowani zostali zdrową żywnością – serkiem homogenizowanym. Teraz wiedzą, co służy zębom!!!

„SPORT”

6 marca 2015 r. nasza szkoła była organizatorem Półfinału Wojewódzkiego Szkół Wiejskich w Piłce Ręcznej Dziewcząt. Dzięki uprzejmości ZGSP w Gościęcinie zawody zorganizowaliśmy w tamtejszej hali sportowej. W półfinale wzięły udział 3 zespoły: Gimnazjum w Korfantowie, Gimnazjum w Jemielnicy i Gimnazjum w Pawłowiczkach. Naszą szkołę reprezentowały: Ola Derkacz-bramkarka, Ola Cisak, Ola Borełowska, Kinga Kurowska, Ula Sękowska, Angelika Mateja, Wiktoria Cichoń, Natalia Benedyk, Marysia Kubicka, Ewelina Alker i Patrycja Czerner. Po emocjonujących meczach ostatecznie I m. zajęły dziewczęta z Gimnazjum w Jemielnicy, II m. - Pawłowiczki i III m. - Korfantów. Awans do finału wywalczyło Gimnazjum w Jemielnicy. Już czekamy na rewanż w następnym roku, bo zawodniczki naszej drużyny to w większości uczennice II klasy.





Pasowanie pierwszoklasistów na czytelnika

Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie najmłodszych uczniów do grona czytelników biblioteki. Organizowane co roku weszło na stałe do kalendarza szkolnych wydarzeń. Odbywa się zawsze po pierwszym półroczu. Impreza odbyła się 23 lutego 2015 roku w bibliotece gminnej. Podczas uroczystości najmłodszy uczniowie z klasy Ia i Ib zapoznali się z właściwymi zasadami traktowania książek z biblioteki, wysłuchali próśb książek i otrzymali pamiątkowe książki i dyplomy. Najważniejszym momentem całej uroczystości było złożenie przyrzeczenia przez pierwszoklasistów i sam akt pasowania na czytelnika biblioteki gminnej. Uroczystość zakończono pamiątkowymi zdjęciami oraz wypożyczeniem książek przez pierwszoklasistów.



Wystawa Stołów Wielkanocnych

22 marca w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zakrzowie można było zwiedzać Wojewódzką Wystawę Stołów Wielkanocnych. W programie, poza zwiedzaniem stoisk świątecznych z wypiekami i potrawami wielkanocnymi, odbyły się również bezpłatne warsztaty rękodzielnicze z ozdabiania pisanek i palm. Nie zabrakło oczywiście występów artystycznych, w których nasza szkoła brała udział. W pięknych strojach ludowych zatańczyły dzieci z klasy I podstawówki. Następnym punktem programu były występy duetów i solistów. Podczas imprezy panowała atmosfera, która wprowadziła w świąteczny nastrój wszystkich gości.





„Marzanna 2015”

Dzieci z naszej szkoły działające w Kole Regionalnym wzięły udział w konkursie zorganizowanym przez Dom Kultury „Komes” w K-Koźlu. Uczniowie przedstawili inscenizację obrzędu pożegnania zimy i powitania wiosny. Złożyły się na nią teksty źródłowe w gwarze śląskiej, pieśni i tańce ludowe. Na tę okazję zostały wykonane galandy, ponadto dzieci zaprezentowały się w strojach ludowych. Całości dopełniły melodie ludowe grane przez uczestników konkursu na instrumentach. Występ został doceniony wyróżnieniem specjalnym.



Akademia Odkrywania Talentów

Poniedziałek 9 marca w ZGSP w Pawłowiczkach ogłoszono Dniem Odkrywania Talentów. W spotkaniu wzięły udział dzieci z naszej placówki oraz delegacje uczniów ze wszystkich szkół podstawowych i gimnazjalnych naszej gminy. Na początku uczniowie z klasy szóstej naszej szkoły przedstawili dwie scenki. Przypomnieli biblijną „Przypowieść o talentach” oraz przedstawili sylwetkę „Leonardo da Vinci – człowieka renesansu. W drugiej części uczniowie wykonywali zadania wymagające wyobraźni i twórczego myślenia. Układali opowiadania z użyciem podanych słów, tworzyli odpowiedzi na pytania „Co by było, gdyby...”, redagowali przepisy kulinarne, recepty na szczęście i wieczną młodość, bawili się podczas zabaw pantomimicznych i kalamburach. Spotkanie uświetniły popisy wokalne oraz występy instrumentalne naszych uczniów. Między kolejnymi konkurencjami wszyscy śpiewali piosenki zgodne z tematyką spotkania.

Mamy nadzieję, że talenty odkryte u naszych uczniów będą rozwijane w przyszłości, a spotkanie pozostanie **w pamięci jako czas doskonałej zabawy.**



Podsumowanie

Akcji Pomocy dla Schroniska dla zwierząt w Kędzierzynie Koźlu luty/marzec 2015r.

Apel Samorządu Uczniowskiego o pomoc rzeczową dla Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu spotkał się z dużym odzewem ze strony uczniów i rodziców. **Zebrałiśmy ponad 30 kg suchej karmy, 15 puszek, ryż, kaszę, a także ręczniki i koce.**

W imieniu pracowników schroniska, a w szczególności ich podopiecznych składamy wszystkim zaangażowanym w akcję serdeczne podziękowania i wdzięczność za okazaną pomoc.

SU

„Sesja Samorządów Uczniowskich”

Dnia 18 marca przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej wzięli udział w Sesji Samorządów w PSP Jakubowice. Tegorocznym tematem było zdrowe odżywianie. Uczestnicy spotkania zapoznali się z dekalogiem zdrowego żywienia i rozpoczęli pracę w grupach. Jedni układali piramidę zdrowego odżywiania, inni przygotowywali owocową sałatkę. Na końcu grupy przedstawiły swoje prace i wspólnie spożyliśmy zdrową sałatkę. Była bardzo miła atmosfera i wszyscy dobrze się bawili.



Dzień Wiosny

W poniedziałek 23 marca w szkole podstawowej obchodziliśmy Dzień Samorządności połączony z obchodami Pierwszego Dnia Wiosny. Na początek było symboliczne przekazanie władzy w postaci klucza do szkoły przez Panią Wicedyrektor Z. Jednak- Jaworską reprezentantom Samorządu Uczniowskiego. W tym dniu obowiązywał strój wiosenny i kolorowy. Odbyły się wybory Miss i Mistera Wiosny, zostali nimi Amelka z klasy III i Szymon z klasy II. Z atrakcji zaplanowanych na ten dzień można wymienić: warsztaty kulinarne pt: „Wiosna na talerzu”, zamiana ról uczeń- nauczyciel, wiosenne graffiti oraz tradycyjny korowód ulicami Pawłowiczek, kiedy to z transparentami i marzannami w rękę budziliśmy Wiosnę. Sądząc po pięknej pogodzie jaka była w tym dniu, myślimy, że nasze działania były skuteczne i pobudka się udała, a Wiosna zostanie już z nami na dobre.

SU

